
Zápis z veřejné schůze zastupitelstva obce Tetín konané dne 4.10. 2017 

 

Přítomni: Hlavatý Matěj, Portíková, Tůma, Festa, Hlavatý Martin, Šturmová  

Omluveni: Nálevková Veronika 

Ostatní nepřítomni: 0 

Veřejnost: Kukanová Dagmar 

Ověření zápisu: Tůma Martin, Martin Hlavatý 

 

    Program jednání: 

1/ Sdružení místních samospráv ČR 

2/ Svaz měst a obcí 

3/ Oprava vývěsních tabulí 

4/ Vyhlášky č.1/2017 o užívání plakátovacích ploch v majetku obce   

5/ Žádost o finanční příspěvek pro Český svaz včelařů z.s.  

6/ Rozpočtová opatření č. 12 a 13 

 

Hlasování o programu: 

   Pro: 6                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

    

     1/ Sdružení místních samospráv ČR 

Sdružení místních samospráv ČR je společenstvím zejména menších obcí. V duchu jejich zájmů a potřeb působí napříč 
tématy a institucemi s cílem maximálně zjednodušit a posílit postavení menších obcí, snižovat legislativní i 
administrativní zátěž a spoluvytvářet podmínky pro dlouhodobý a udržitelný rozvoj regionů, resp. venkova. Zároveň 
jako řádný člen sdružení se dá využívat portfolio služeb od právního přes dotační poradenství až po řešení konkrétních 
problémů vyžadující individuální intervenci.  

Starosta obce navrhl o hlasování vstupu do Sdružení místních samospráv ČR 

   Pro: 6                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0       

ZO Tetín schválilo vstup do Sdružení místních samospráv ČR. 

2/ Svaz města obcí 

Svaz měst a obcí České republiky je celostátní, dobrovolnou, nepolitickou a nevládní organizací. Členy Svazu jsou obce 
a města. Svaz měst a obcí ČR je partnerem pro vládní i parlamentní politickou reprezentaci. Podílí se na přípravě a 
tvorbě návrhů legislativních i nelegislativních opatření v oblastech týkajících se kompetencí obcí. Činnost Svazu je 
založena především na aktivitě starostů, primátorů a členů zastupitelstev obcí a měst, kteří se nad rámec svých 
povinností věnují i obecným problémům samosprávy. V současné době Svaz sdružuje více než dva tisíce šest set měst 
a obcí a hájí tak zájmy více než osmi milionů obyvatel ČR.    

• obhajovat společné zájmy a práva měst a obcí, a vytvářet tak příznivé podmínky k jejich rozvoji 
• podporovat a rozvíjet samosprávnou demokracii ve veřejné správě 



• podílet se na přípravě zákonů a dalších opatření, které mají dopad na místní samosprávu, a posilovat tak vliv 
obcí v legislativní oblasti 

• informovat vládu, parlament i instituce Evropské unie včas o tom, jaký dopad mohou mít jimi připravovaná 
opatření na kvalitu života občanů i na rozvoj jednotlivých území 

• posilovat ekonomickou samostatnost měst a obcí 
• vzdělávat zastupitele i pracovníky místních samospráv 
• podporovat výměnu zkušeností a příkladů dobré praxe 

Z uvedených cílů Svazu vyplývá, že jeho každodenní činnost je zaměřena především na oblast legislativy a různých 
opatření, např. strukturální politiky, politiky sociálního začleňování či dotačních titulů, které se dotýkají života obcí. 
Svaz se vyjadřuje k návrhům zákonů, prováděcích právních předpisů i výše zmíněných opatření. Zástupci Svazu aktivně 
vstupují do celého procesu jejich tvorby i uvádění do praxe. Účastní se meziresortních připomínkových řízení, obhajují 
zájmy měst a obcí na příslušných ministerstvech a v poslaneckých i senátních výborech. V roce 2004 se Svaz stal 
povinným připomínkovým místem. V roce 2005 uzavřel Dohodu o vzájemné spolupráci s vládou ČR. 

Svaz obhajuje zájmy místních samospráv i na evropské úrovni. Spolu s dalšími asociacemi se snaží ovlivňovat podobu 
evropské legislativy a politik ve prospěch měst a obcí. Aktivně se účastní činnosti Evropské rady obcí a regionů 
(CEMR), Výboru regionů (CEMR) a Kongresu místních a regionálních orgánů při Radě Evropy (CLRAE). Je zapojen i ve 
Světové organizaci měst a samospráv (UCLG). Svaz se rovněž účastní různých mezinárodních projektů, do jejichž 
realizace zapojuje své členy, a podporuje města a obce v navazování partnerské spolupráce. Je aktivní v oblasti 
transformační spolupráce se zeměmi jihovýchodní a východní Evropy. 

Starosta navrhl vstup do Svazu měst a obcí  

   Pro: 6                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0     

ZO Tetín rozhodla o vstupu do Svazu měst a obcí.  

3/ Oprava vývěsných desek v obci Tetín 

Starosta obce přednesl návrh na opravu obecních desek v majetku obce Tetín. Jedná se především o výměnu desky 
před Hasičskou zbrojnicí, výstavba nové vývěsné desky a opravu lavičky s mapou na návsi v Tetíně. 

Položky:  
1. Demontáž stávající desky, montáž nové desky a nových boků včetně nového zastřešení, rozměr cca 160x100 cm, 
nátěr rámu.   

Cena: 5 200 Kč 

2. Výroba nové vývěsky včetně betonových patek, rozměr cca 190x170 c celodřevěná  

Cena: 10 300 Kč 

3. Oprava stávající vývěsky – demontáž sávající desky včetně mapy regionu, montáž nové desky včetně mapy regionu, 
výměna nosného trámu, prkna na stříšce, celkový rekonstrukce a nátěr 

Cena: 6 200 Kč 
 

   Pro: 6                                 Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0      

ZO Tetín schválilo opravu vývěsných desek v obci Tetín 

4/ Vyhláška č.1/2017 o užívání plakátovacích plot  

Starosta obce Tetín přednesl návrh vyhlášky o užívání plakátovacích ploch v majetku obce: 

1. Plakátování na plochách, uvedených ve článku 1, zajišťuje pouze obec, (případně organizace zřizovaná 
obcí). 



2. Požadavky na zajištění plakátování na plochách, uvedených ve článku 1, předkládá žadatel obecnímu 
úřadu. 

3. Na plochách, uvedených ve článku 1, se zveřejňují pouze informace   
a pozvánky o konání sportovních, kulturních, společenských, prodejních  
a politických akcích. 

4. Plakátování na plochách, uvedených ve článku 1, zajišťované jinými osobami  
a zveřejňování jiných informací, než je uvedeno ve vyhlášce, je zakázáno. 

Starosta obce Tetín nechal hlasovat o této vyhlášce.  

   Pro: 6                                 Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0      

ZO Tetín schválilo vyhlášku č.1/2017 o užívání plakátovacích ploch. 

5/ Žádost o finanční příspěvek pro Český svaz včelařů z.s.  

Žádost o každoroční příspěvek na funkci Českého svazu včelařů z. s.. 

Příspěvek se použije na zabezpečení provozu základní organizace ČSV a na osvětovou činnost zaměřenou k propagaci 
významu včely v přírodě. 

Starosta obce navrhl příspěvek ve výši 2 000 Kč.  

Pro: 6                                 Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0      

ZO Tetín schválilo příspěvek 2 000 Kč na funkci Českého svazu včelařů z.s. 

6/ Rozpočtová opatření č. 12 a č. 13 

Návrh na změnu rozpočtových opatření č. 12 a č. 13. Rozpočtová opatření jsou přílohou zápisu.  

Pro: 6                                 Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0      

ZO Tetín schválilo rozpočtové opatření č. 12 a č. 13 

 

   Usnesení: 

1/ ZO Tetín schválilo vstup do Sdružení místních samospráv ČR. 

2/ ZO Tetín rozhodla o vstupu do Svazu měst a obcí.  

3/ ZO Tetín schválilo opravu vývěsných desek v obci Tetín. 

4/ ZO Tetín schválilo vyhlášku č.1/2017 o užívání plakátovacích ploch. 

5/ ZO Tetín schválilo příspěvek 2 000 Kč na funkci Českého svazu včelařů z.s. 

6/ Rozpočtové opatření č. 12 a č. 13 

 

Zapsala: Portíková Monika                                                      Ověřil: Tůma Martin, Hlavatý Martin 

 

Schválil: Hlavatý Matěj 

V Tetíně 4. 10. 2017 

 

 



Rozpočtové opatření č. 12 

 

Rozpočtové opatření č. 13 

 


